報道関係者各位

2 0 1 9 年 4 月 2 2 日

株式会社ゆうちょ銀行

～ゆうちょ銀行から“新しいべんり”なサービスのご提供～

スマホ決済サービス「ゆうちょ Pay」のサービス開始およびキャンペーン実施について

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人、以下「ゆうちょ

銀行」）は、2019 年 5 月 8 日（水）から、GMO ペイメントゲートウェイ株式会社（以下「GMO-PG」）

と連携したスマートフォンを活用した新しい決済サービス「ゆうちょ Pay」（以下「本決済サービス」）

の取り扱いを開始しますのでお知らせいたします。

また、併せて同日から、「ゆうちょ Pay デビューキャンペーン」および「ゆうちょ Pay 公式 Twitter

フォロー＆リツイートキャンペーン」を実施しますので、お知らせいたします。

1 取扱開始日

2019 年 5 月 8 日（水）

2 サービスロゴ等

サービスロゴ

パートナーの店頭などに掲示するマーク（※） アプリアイコン

※      が掲示されているお店でもご利用いただけます。

※ ゆうちょ Pay が使える主なお店については、別紙をご参照ください。

3 サービス概要

本決済サービスは、ゆうちょ銀行の口座をお持ちのお客さまが、ゆうちょ銀行とご契約いただ

いた店舗等（以下、「パートナー」）での代金のお支払いの際、専用のスマートフォンアプリを操

作する事で、予め登録したゆうちょ銀行口座から代金を即時に引き落とす、クレジットカードの

登録や事前チャージ等の必要がない、銀行口座直結型のサービスです。

また、GMO-PG が提供する同様の決済システムを導入している以下の金融機関と、お互いのユー

ザーがお互いのパートナーで相互利用可能となる「銀行 Pay（マルチバンク対応）」により連携

し、銀行や地域を越えて本決済サービスをご利用いただけます。

＜導入済＞

株式会社横浜銀行、ふくおかフィナンシャルグループの株式会社福岡銀行、株式会社熊本銀行、

株式会社親和銀行

＜導入予定＞

株式会社沖縄銀行、ほくほくフィナンシャルグループの株式会社北陸銀行、株式会社北海道銀行

4 キャンペーンの実施

 （1）ゆうちょ Pay デビューキャンペーン

キャンペーン期間
2019 年 5月 8 日（水）～2019 年 9 月 30 日（月）※

※ 本キャンペーンは、キャンペーン対象者が 100 万名に達し次第、終了します。キャンペーンの終了は、

終了日の翌日にゆうちょ銀行 web サイトにてお知らせします。

内容

キャンペーン期間中に、ゆうちょ Pay を新規にダウンロードし、口

座登録まで設定を完了されたお客さまのうち、先着 100 万名さまへ

現金 500 円をプレゼント

≪ダウンロードはこちらから≫

応募方法 自動エントリー（応募不要）

（2）ゆうちょ Pay 公式 Twitter フォロー＆リツイートキャンペーン

キャンペーン期間 2019 年 5月 8 日（水）～2020 年 3 月 31 日（火）

内容

キャンペーン期間中に、ゆうちょ Pay 公式 Twitter アカウント（＠

yucho_pay）をフォローして、対象のツイートをリツイートしたお

客さまの中から、抽選で毎月 2,000 名さまに有名アイスクリーム店

や有名コーヒー店等で使えるデジタルギフトをプレゼント

≪詳細はこちらから≫

応募方法
ゆうちょ公式 Twitter アカウントをフォローし、対象のツイートを

リツイート（即時抽選）

ＰＲキャラクター ペイレンジャー

（別紙）

ゆうちょ Pay が使える主なお店

≪2019 年 5 月 8日（水）からご利用可能なお店≫

家電

ドラッグストア

その他

芝田タオル株式会社

払込取扱票

芝田タオル株式会社

≪今後ご利用可能となる予定のお店≫

2019 年度上期

2019 年度下期以降

導入に向け検討中 導入に向け検討中 導入に向け検討中

※ 上記以外の使えるお店については、ゆうちょ銀行 Web サイトをご確認ください。

※ ネットショップではご利用いただけません。

※ 一部の店舗等でご利用いただけない場合がございます。詳細は各店舗にてお問合わせください。